DIÁRIO OFICIAL Nº 36.364  33Segunda-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2025

.

ERRATA
.

No Extrato Publicado no DOE n° 36. 341 de 27 de agosto de 2025, que
trata da PORTARIA N° 663/2025 - GAB/DG/HOL de 26/08/2025,
referente ao contrato mediante Processo Seletivo Simplificado - 31º/2025,
no regime da Lei Complementar nº 07, de 28 de setembro de 1991,
alterada pela Lei Complementar 77/2011e Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994, autorizado através do processo nº 2025/2571988 de 24/04/2025,
Protocolo: 1237797.
ONDE SE LÊ:
Nome do Servidor: ISAMARA CRISTINE DOS SANTOS
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Lotação: COORDENAÇAO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM - CDIM
Data de Admissão: 01/09/2025
Término Vínculo: 31/08/2026
LEIA-SE :
Nome do Servidor: ISAMARA CRISTINE DOS SANTOS
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Lotação: COORDENAÇAO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM - CDIM
Data de Admissão: 15/09/2025
Término Vínculo: 14/06/2026

Protocolo: 1244565
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 729/2025 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram
conferidas pelo Decreto de 31/01/2025, Publicado no DOE nº 36.122 de
03/02/2025, resolve:
Considerando os termos contidos no Processo n° 2025/3271534 de
03/09/2025.
I – SUBSTITUIR para atuar na Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar – PAD, instaurada pela PORTARIA nº 614/2025 – GAB/DG/HOL,
a servidora LILIANE DA MODA SANTOS (membro), Terapeuta Ocupacional,
matrícula nº 57203062/2, pela servidora NEYLLA CAROLINE MARTINS
SANTOS (membro), Terapeuta Ocupacional do quadro de pessoal Ativo do
HOL, matrícula funcional nº 57202220/2;
II – Manter em vigor os demais termos da PORTARIA nº 614/2025 – GAB/
DG/HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de setembro de 2025.
Heraldo Francisco da Costa Pedreira
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1244399
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 747/2025/GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o E-2025/2812261
RESOLVE:
I- DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, Cargo: Coordenador
de Almoxarifado, Matrícula: 5468264/3, E-mail: almoxarifado@santacasa.
pa.gov.br Telefone: (91) 3251-7230/3251-7371, para exercer o encargo
de Fiscal do Contrato nº 162/2025/FSCMPA, oriundo do DISPENSA ELETRÔ-
NICA DE LICITAÇÃO Nº 044/2025/FSCMPA, firmado pela  empresa CLAY
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ/MF nº  10.354.313/0001-00,
tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE LÂMINAS DESCARTÁVEIS PARA APA-
RELHOS TRICOTOMIZADORES CIRÚRGICOS, BEM COMO DISPONIBILIZAR
EM REGIME DE COMODATO O NÚMERO DE EQUIPAMENTOS TRICOTOMIZA-
DORES CIRÚRGICOS COMPATÍVEIS.
II- DESIGNAR para Fiscal Substituto, em atenção ao Decreto Estadu-
al nº 870/13, a servidora MANUELA PAES FONSECA, Gerente, matrícula
nº 57221496/1, lotada na Gerência de estoque GTOQ, Telefone: (91)3251-
7363, email: manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.br .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHEL FABRICIO RIBEIRO PADINHA
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1244580

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 162/2025/FSCMPA
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 044/2025/FSCMPA
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 044/2025/FSCMPA
PAE Nº E-2025/2812261
Data de Assinatura: 12/09/2025
Vigência: 12/09/2025 a 11/09/2026
Valor:R$193.950,00
Dotação Orçamentária: Funcional Programática 10.302.1507.8288,
Fontes de Recurso 01500000001-000000, 01500100203-000000,
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000,
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842,
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054,
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101,
01659000069-008102, 01659000069-009829, 01659000069-011825,
01659000069-012376, 01659000069-006653, 01659000069-009936,
01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600311049-010520,
02600312049-009679, 02600000049-011681, 02600000049-011727,
02600000049-012664 e seus respectivos superavits,
Elemento de Despesa 339030
Contratada:  CLAY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ/MF
nº10.354.313/0001-00
Endereço: Rua  Hil  Moraes  nº175,  Bairro  Edson  Queiroz,  Fortaleza/CE,
CEP. 60.811‐760
Ordenador:Michel Fabrício Ribeiro Padinha
Presidente em Exercício

Protocolo: 1244579

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA  Nº  754/2025  –  GAPE/GP/FSCMPA,  DE  05  DE  SETEM-
BRO DE 2025.
O  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO  SANTA  CASA  DE  MISERICÓR-
DIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo Decreto do dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO  o disposto  no  art.  137,  §1º,  alí-
nea  “a”  da  Lei  nº  5.810,  de  24  de  janeiro  de  1994, e  Ins-
trução  Normativa  nº  001/16,  de  31/05/2016,  publica-
da no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E-2025/2985782;
RESOLVE:
I- EXCLUIR Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (sessenta
por cento) do vencimento base concedida ao(a) servidor(a) NILCELENA DE
OLIVEIRA DAMASCENO, Id. Funcional nº 5974442/1, ocupante do cargo de
Agente de Artes Práticas, a contar de 01/07/2025.
II- CONCEDER Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base ao(a) servidor(a) LUCIANA SAN-
TANA QUARESMA OLIVEIRA, Funcional nº 5935507/3,ocupante do cargo
de Agente de Artes Práticas, a contar de 10/07/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de setembro de 2025.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1244529

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1156, Dia 15 De Setembro De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/3266005.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Obje-
tivo De: Parciticar De Campanha Externa No Município De Juruti-Pa, Nos
Dias 15 A 19/09/2025.
   Douglas Rodrigues Garcia, Cpf: 651.093.842-15, Cargo: Técnico De
Patologia, Matrícula: 5937239, 4,5 Diárias. Kelly Christine Nadler, Cpf:
863.625.342-04, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 5953124, 4,5
Diárias. Dara Marcela Gama Dos Anjos, Cpf: 020.869.912-07, Cargo: En-
fermeira, Matrícula: 5955460, 4,5 Diárias. Dilcineia Jorge Portela, Cpf:
656.579.692-00, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 6404233, 4,5 Diárias.
Ana Carolina Da Silva Lobato, Cpf: 016.717.942-06, Cargo: Técnoca De
Enfermagem, Matrícula: 5955453, 4,5 Diárias. Rejane Maria De Siqueira
Dias, Cpf: 339.154.902-53, Cargo: Serviço Social, Matrícula: 5835704,
4,5 Diárias. Claudio Cesar Viana Evangelista, Cpf: 320.627.372-20, Cargo:
Técnico De Enfermagem, Matrícula: 57206451, 4,5 Diárias. Gilmara Bar-
ros Sousa, Cpf:681.811.082-72, Cargo: Técnica Enfermagem, Matrícula:
59670555, 4,5 Diárias. Lucineth Da Silva Sousa, Cpf: 636.033.942-53,